Vaše značka:	Naše značka:	Vyřizuje / telefon	Místo, datum:
		Kavřík / 732 837 223	Brno, 17. 12. 2016
Věc: Dodatečné informace k zadávacímu řízení u podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „V 00169 – stavební práce Tišnov – Brněnská – vodovod a kanalizace“  
Vážená paní / Vážený pane, 
na základě zmocnění zadavatele – Svazek vodovodů a kanalizací Tišnovsko, 666 01 Tišnov, Nám. Míru 111, IČ: 49457004 – Vám dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zasílám dotaz a dodatečné informace č. 3 k zadávacímu řízení u podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „V 00169 – stavební práce Tišnov – Brněnská – vodovod a kanalizace“ zadávanému ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
Dotaz 1:
V soupisu prací Brněnská 1.část „04.04.1 Pol – 04.1 Kanalizační stoky “ je v položce č. 113
uvedeno 8 ks prefabrikovaných šachet:
[image: ]
V položkách č. 105 a 106 pro montáž a 127, 128 a 129 je uvedena dodávka celkem 11 ks
prefabrikovaných šachtových den:
[image: ]
[image: ]
Žádáme zadavatele o upřesnění, popř. o úpravu soupisu prací.
Odpověď: 
Výše uvedená položka č. 113 se týká počtu poklopů. Celkový počet šachet včetně spadiště a spojné komory je 15 ks.

Dotaz 2:
V dokumentu „Technická zpráva“, číslo přílohy D.1 pro Brněnská – 1.část na str. 5 se uvádí: 
Rušení vodovodu ve výkopu kanalizace: ….. a v tabulce je uvedena délka pro rušení vodovodu „Mimo výkop“ 227,73 m. 
Uchazeč se domnívá, že tato délka, toto rušení vodovodu mimo výkop není obsaženo v soupisu prací. 
Žádáme zadavatele o upřesnění, popř. o úpravu soupisu prací.
Odpověď: 
Rušení vodovodu mimo výkop fakticky znamená pouze zabetonování konců potrubí, viz pol. č. 936311113 v části SO-04.4 Rušení stávajících kanalizací.

Dotaz 3:
V dokumentu „Technická zpráva“, číslo přílohy D.1 pro Oprava vodovodu na str. 5 se uvádí:
Rušení vodovodů: ….. a v tabulce je uvedena délka pro rušení vodovodu „Mimo výkop“ 367,55 m.
Uchazeč se domnívá, že tato délka, toto rušení vodovodu mimo výkop není obsaženo v soupisu prací.
Žádáme zadavatele o upřesnění, popř. o úpravu soupisu prací.
Odpověď: 
Rušení vodovodu mimo výkop fakticky znamená pouze zabetonování konců potrubí viz pol.č.936311113 v části SO-12.1 Vodovodní řad V-3.

Dotaz 4:
V části Vodovod objektu SO 12.3 v pol. č.10 je uveden Beton asfaltový z modifikovaného betonu, v pruhu šířky do 3m, ACO 11 S. V žádném dalším objektu se nevyskytuje modifikovaný asfalt. Také jeho použití do směsi na opravu rýhy a v tak malém rozsahu je neekonomické a při zpracování obtížné. Domnívám se tedy, že zde asi došlo k chybnému zadání. Prosím o vysvětlení, příp. opravu.
Odpověď:  
Výměra uvedené položky je sice co do rozsahu malá, ale odpovídá povrchu Propoje 5. Ze soupisu prací tedy vyňatá být nemůže.

Dotaz 5:
V části Kanalizace část 1, v objektu SO 04.4 v pol. č. 36 je proveden chybný výpočet kubatury zaslepení konců potrubí. Místo poloměru 0,2 m je ve výpočtu uveden poloměr 0,02 m. Prosím o opravu výpočtu a změnu množství.
Odpověď: 
Uvažovaná zaslepovaná vodovodní trubka není DN400 ale DN40. Z hlediska ceny jde ale o naprosto zanedbatelnou záležitost.

Dotaz 6:
V soupisu prací Brněnská 2.část „13.13.1 Pol – 13.01 Stoky F “ je v položce č. 75 uvedena
montáž potrubí z ŽB trub DN 600 v délce 156,32 m:
[image: ]
Uchazeč se domnívá, že je chybně uvedeno množství u dodávky těchto trub v položce č. 117:
[image: ]
Délka trouby je 2500 mm, tedy (156,32*1,01/2,5)= 63,15 ks, tj. 64 ks.
Žádáme zadavatele o upřesnění, popř. o úpravu soupisu prací.
Odpověď: 
U položky specifikace betonových trubek č.117 došlo k tiskové chybě, záměně měrné jednotky. Uchazeč bude uvažovat měrnou jednotku „m“ (metr), která není tak vhodná, nicméně je také vypovídající co do rozsahu plnění.





Dotaz 7:
V soupisu prací Brněnská 2.část „13.13.1 Pol – 13.01 Stoky F “ je v položce č. 76 uvedena montáž potrubí z ŽB trub DN 1000 v délce 14,68 m:
[image: ]
Uchazeč se domnívá, že je chybně uvedeno množství u dodávky těchto trub v položce č. 118:
[image: ]
Délka trouby je 2500 mm, tedy (14,68*1,01/2,5)= 5,81 ks, tj. 6 ks.
Žádáme zadavatele o upřesnění, popř. o úpravu soupisu prací.
Odpověď: 
U položky specifikace betonových trubek č.118 došlo k tiskové chybě, záměně měrné jednotky. Uchazeč bude uvažovat měrnou jednotku „m“ (metr), která není tak vhodná, nicméně je také vypovídající co do rozsahu plnění.

Dotaz 8:
[image: ]
[image: ]

Odpověď: 
U položky specifikace betonových trubek č.117 a 118 došlo k tiskové chybě, záměně měrné jednotky. Uchazeč bude uvažovat měrnou jednotku „m“ (metr), která není tak vhodná, nicméně je také vypovídající co do rozsahu plnění.

Dotaz 9:
Ve výkazu výměr je objekt – 04.4 – Rušení stávající kanalizace – je zde položka č. 40 – rušení stávajících povrchových znaků – 1 kpl. Povrchové znaky komunikace, tedy vodorovné dopravní značení bývá provedeno tlustou čárou o tl. 0,125 mm. U krajnic i ve středu. Cena se udává za m2. Prosíme, bude uvedena tato položku v m2?
Odpověď: 
Nedílnou součástí zadávací dokumentace je i výkaz výměr, kde je vysvětleno u dané položky, že se jedná o povrchové znaky stávajícího vodovodu, který je v kolizi s trasou navrhované kanalizace. Nejedná se tedy o značení komunikace. Dle preambule výkazu výměr není obnova vodorovného značení při opravách komunikací samostatně vykazována. Náklady na tuto obnovu budou dodavatelem započteny do ostatních položek oprav komunikací.

Dotaz 10:
Ve výkazu výměr je objekt – 04.4 – Rušení stávající kanalizace – je zde položka č. 40  - kde dochází k odstranění stávajících povrchových znaků.  Pokud dojde k jejich odstranění, měly by se při provádění znovu obnovit. Ve výkazu výměr jsem nenašel položku, odpovídající obnovení značení komunikace.  Bude položka do výkazu výměr doplněna, aby práce byly kompletní?
Odpověď: 
Nedílnou součástí zadávací dokumentace je i výkaz výměr, kde je vysvětleno u dané položky, že se jedná o povrchové znaky stávajícího vodovodu, který je v kolizi s trasou navrhované kanalizace. Nejedná se tedy o značení komunikace. Dle preambule výkazu výměr není obnova vodorovného značení při opravách komunikací samostatně vykazována. Náklady na tuto obnovu budou dodavatelem započteny do ostatních položek oprav komunikací.

Dotaz 11:
Ve výkazu výměr, vodovodní řad V3 je položka č. 50 – 213151111 – Montáž vsakovacího bloku včetně štěrku fr. 16 – 32 mm. Pod touto položkou už nejsou žádné popisky. V projektové dokumentaci – vodovod není žádný výkres, kde by byly tyto bloky nakresleny. Zároveň není ve výkazu výměr položka obsahující dodávku těchto bloků, ani nejsou žádné popisy položky, kde by byly uvedeny rozměry bloků, objem vsakované vody, atd. Budou tedy specifikovány rozměry bloků, atd?
Odpověď: 
Nedílnou součástí zadávací dokumentace je i výkaz výměr, kde je vysvětleno u položky 213151111, že se jedná o vsakovací obal hydrantu dle vzorového výkresu.  Pro ocenění tohoto vsakovacího obalu není potřeba znát objemy vsakované vody, ani přesné rozměry tohoto bloku, není nezbytně nutné žádné odborné doplnění informací.

Dotaz 12:
Ve výkazu výměr je rozpočet pro stoku E – je položka 162701105 – vodorovné přemístění výkopku z hor. 1 – 4 do 10 000 m – 2566 m3, položka 162701109 – Příplatek k vodorovnému přemístění z hor. 1 – 4 za další 1 km – 51 326 m3, 199000002 – Poplatek za skládku horniny 1 -4 – 2566 m3.
Jak je tedy patrné – bude se na skládku ukládat 2566 m3 zeminy, do 10 km se přemístí 2566 m3 zeminy – to by odpovídalo odvozu na skládku Čebín, která je cca 5 km od Tišnova, ale mate mě položka  - příplatek za 1 km – 51 326 m3. Pokud vezmu toto množství a vydělím ho přesunem do 10 km – 51326/2566= 20. Tedy počítá se s dalším přemístěním výkopku do 20 km, tedy je započítáno dalších 20 km dopravy navíc. Muže nám zadavatel tedy upřesnit co platí? Zdali se má výkopek vozit na nejbližší skládku Čebín, vzdálenou 10 km nebo na skládku vzdálenou 20 km od Tišnova? Bude podle toho upraven výkaz výměr, aby nedocházelo k nadměrnému napočítání kubatur u přesunu?
Odpověď: 
Podmínky veřejných zakázek neumožňují definovat jednoznačně konkrétní skládky pro ukládání odpadu nebo přebytečné zeminy. Dle našich zjištění skládka Čebín nepřijímá zeminu, proto byla pro dovoz zeminy uvažována skládka Bukov vzdálená 30km od Tišnova. Proto je příplatek za odvoz přebytečné zeminy počítán pro dalších 20km. 

Dotaz 13:
Ve výkazu výměr je objekt – 04.4 – Rušení stávající kanalizace – je zde položka č. 40 – rušení stávajících povrchových znaků – 1 kpl. Povrchové znaky komunikace, tedy vodorovné dopravní značení bývá provedeno tlustou čárou o tl. 0,125 mm. U krajnic i ve středu. Cena se udává za m2. Prosíme, bude uvedena tato položku v m2?
Ve výkazu výměr je objekt – 04.4 – Rušení stávající kanalizace – je zde položka č. 40  - kde dochází k odstranění stávajících povrchových znaků.  Pokud dojde k jejich odstranění, měly by se při provádění znovu obnovit. Ve výkazu výměr jsem nenašel položku, odpovídající obnovení značení komunikace.  Bude položka do výkazu výměr doplněna, aby práce byly kompletní ? 
Odpověď:
Nedílnou součástí zadávací dokumentace je i výkaz výměr, kde je vysvětleno u dané položky, že se jedná o povrchové znaky stávajícího vodovodu, který je v kolizi s trasou navrhované kanalizace. Nejedná se tedy o značení komunikace. Dle preambule výkazu výměr není obnova vodorovného značení při opravách komunikací samostatně vykazována. Náklady na tuto obnovu budou dodavatelem započteny do ostatních položek oprav komunikací.

Dotaz 14:
Ve výkazu výměr, vodovodní řad V3 je položka č. 50 – 213151111 – Montáž vsakovacího bloku včetně štěrku fr. 16 – 32 mm. Pod touto položkou už nejsou žádné popisky. V projektové dokumentaci – vodovod není žádný výkres, kde by byly tyto bloky nakresleny. Zároveň není ve výkazu výměr položka obsahující dodávku těchto bloků ani v nejsou žádné popisy položky kde by byly uvedeny rozměry bloků, objem vsakované vody, atd. Budou tedy specifikovány rozměry bloků, atd? 
Odpověď:
Nedílnou součástí zadávací dokumentace je i výkaz výměr, kde je vysvětleno u položky 213151111, že se jedná o vsakovací obal hydrantu dle vzorového výkresu.  Pro ocenění tohoto vsakovacího obalu není potřeba znát objemy vsakované vody, ani přesné rozměry tohoto bloku, není nezbytně nutné žádné odborné doplnění informací.

Dotaz 15:
Ve výkazu výměr je rozpočet pro stoku E – je položka 162701105 – vodorovné přemístění výkopku z hor. 1 – 4 do 10 000 m – 2566 m3, položka 162701109 – Příplatek k vodorovnému přemístění z hor. 1 – 4 za další 1 km – 51 326 m3, 199000002 – Poplatek za skládku horniny 1 -4 – 2566 m3
Jak je tedy patrné – bude se na skládku ukládat 2566 m3 zeminy, do 10 km se přemístí 2566 m3 zeminy – to by odpovídalo odvozu na skládku Čebín, která je cca 5 km od Tišnova, ale mate mě položka  - příplatek za 1 km – 51 326 m3. Pokud vezmu toto množství a vydělím ho přesunem do 10 km – 51326/2566= 20. Tedy počítá se s dalším přemístěním výkopku do 20 km, tedy je započítáno dalších 20 km dopravy navíc. Muže nám zadavatel tedy upřesnit co platí ? Zdali se má výkopek vozit na nejbližší skládku Čebín, vzdálenou 10 km nebo na skládku vzdálenou 20 km od Tišnova ? Bude podle toho upraven výkaz výměr, aby nedocházelo k nadměrnému napočítání kubatur u přesunu ?
Odpověď:
Podmínky veřejných zakázek neumožňují definovat jednoznačně konkrétní skládky pro ukládání odpadu nebo přebytečné zeminy. Dle našich zjištění skládka Čebín nepřijímá zeminu, proto byla pro dovoz zeminy uvažována skládka Bukov vzdálená 30km od Tišnova. Proto je příplatek za odvoz přebytečné zeminy počítán pro dalších 20km.

Dotaz 16:
V projektové dokumentaci je v situaci i podélných profilech uvedeno, že se má kanalizace provést ze Železobetonových trub, ve výkazu výměr jsou trouby:
Pro kanalizační stoku E:
Pol č. 120  - 59222536 – Trouba železobetonová hrdlová – TZH – Q – 80/250 – 41 kus
Pol. č. 121 – 59225336 – Trouba železobetonová hrdlová – TZH – Q – 60/250 – 119 kus
Pro kanalizační stoku F:
Pol. č. 117 – 59225336 – Trouba železobetonová hrdlová TZH – Q – 60/250 – 158 kus
Pol. č. 118 – 592253370 -  Trouba železobetonová hrdlová TZH – Q – 100/250 – 15 kus
V popiskách u těchto položek je uveden výpočet pro ztrátné, nic víc. 
V projektové dokumentaci jsou ke kanalizacím  zprávy :  označené B.2 – standarty. V těchto standartech je uvedeno  u Železobetonového potrubí: …. V potrubí bude provedena čedičová výstelka v úhlu 180 °.  Dále je zde požadavek aby trouby byly opatřeny síranovým cementem proti agresivní vodě XA 1. 
U těchto trub je jiné značení – např: TZH – Q 600/250 OC 180, nebo TZH – Q 600/250 CV 180°, atd, záleží na výrobci, každý má jiné značení.
Jak je z výše uvedeno patrné, v rozpočtu uvažuje projektant jen z obyčejnými železobetonovými troubami bez čedičové výstelky – viz značení trub uvedené ve výkazu výměr. Toto je ale v rozporu s technickými standarty B.2, kde je uveden požadavek na potrubí s cementovou výstelkou – viz uvedené značení. Prosíme o přesnou specifikaci jaký typ železobetonového potrubí se má v nabídce ocenit, jestli železobetonové potrubí bez výstelky nebo z čedičovou výstelkou? Toto sdělení považujeme za velmi důležité, neboť potrubí s cementovou výstelkou je až 2 x dražší než potrubí z obyčejného železobetonu !!! 
Odpověď:
Při výstavbě budou použity trouby specifikované ve zprávě B.2 – „Technické a uživatelské standardy“.

Dodatečné informace 
S ohledem na výše uvedené odpovědi na dotazy uchazečů zadavatel současně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a stanovuje nový termín pro otevírání obálek s nabídkami:

Lhůta pro podání nabídek, adresa, na kterou mají být poslány nabídky:
Obálka obsahující nabídku bude doručena doporučeně poštou nebo osobním podáním (v pracovních dnech v době od 9:00 do 15:00 hod.) na adresu osoby pověřené činnostmi zadavatele – Steska, Kavřík, advokátní kancelář, s.r.o., Vídeňská 7, 639 00 Brno a to nejpozději do konce lhůty stanovené pro podávání nabídek tj. do 4. 1. 2017 do 14:00 hod.

Datum, hodina a místo, kde se bude konat otevírání obálek:
[bookmark: _GoBack]Otevírání obálek se uskuteční dne 4. 1. 2017 v 14:00 hod. v sídle zástupce zadavatele Steska, Kavřík, advokátní kancelář, s.r.o., Vídeňská 7, 639 00 Brno.


V případě jakýchkoli dotazů či nejasností mne, prosím, kontaktujte na e-mailu kavrik@sklegal.cz, příp. na tel. čísle +420 732 837 223.
[bookmark: _MailAutoSig]S pozdravem
Mgr. Ing. Ladislav Kavřík
advokát
mobil: 732 837 223

Steska, Kavřík, advokátní kancelář, s.r.o.
Vídeňská 7, 639 00 Brno, IČ: 03045315

zapsán v seznamu advokátů vedeném 
Českou advokátní komorou pod č. 14882
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